PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.09.2015                                                                                                   № 338
пгт Уни

Об условиях приватизации муниципального имущества
В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об управлении имуществом муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, утвержденным решением Унинской районной Думы Кировской области от 25.12.2012 № 196, на основании Муниципальной программы Унинского района Кировской области «Управление муниципальным имуществом» на 2014-2020 годы, утвержденной постановлением администрации Унинского района Кировской области от 07.11.2014 №653, Программы приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования Унинский муниципальный район Кировской области, на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов в новой редакции, утвержденной решением Унинской районной Думы Кировской области от 07.11.2014 № 369, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Осуществить приватизацию муниципального имущества:

лот № 1 –  лесосушилка (назначение: нежилое здание, площадь 92,9 кв.м., количество этажей: 1, адрес (местонахождение) объекта: Кировская область, р-н Унинский, пгт Уни, ул. Красноармейская, д. 4ж, кадастровый номер 43:34:320116:192) с земельным участком (категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: предпринимательство, площадь 369 кв.м., адрес (местонахождение) объекта: Кировская область, р-н Унинский, пгт Уни, ул. Красноармейская, д. 4ж, кадастровый номер 43:34:320116:246).

2. Определить способ приватизации – продажа муниципального имущества на открытом по составу участников аукционе с открытой формой подачи предложений о цене.
3. Установить начальную цену продаваемого имущества: 176755,00 (без НДС), в том числе:

- стоимость здания – 158643,00 рублей;

- выкупная цена земельного участка – 18112 рублей.

4. Установить величину повышения начальной цены («шаг аукциона»): 8500 рублей
5. Установить размер задатка для участия в аукционе: 17675 рублей 50 копеек.
6. Назначить аукционистом главу администрации Унинского района Коковихина Сергея Владимировича.
7. Муниципальному учреждению «Управление по вопросам муниципальной собственности и жизнеобеспечения администрации Унинского района Кировской области»:

7.1. Провести аукцион по продаже муниципального имущества и заключить договор купли-продажи с победителем аукциона.
7.2. Опубликовать в газете «Сельский труженик Уни» и разместить на официальном сайте Унинского района www.admuni.ru:

- настоящее постановление;

- информационное сообщение о продаже муниципального имущества;

- информацию о результатах сделки приватизации муниципального имущества.

7.3. Разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов – www.torgi.gov.ru извещение о проведении аукциона и информацию о результатах аукциона.

8. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района           С.В. Коковихин
C:\Users\Urist\Desktop\ПРИВАТИЗАЦИЯ\Лесосушилка 2015\постановление подл..doc